

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	1.074.834,57	1.234.205,36	869.581,51	976.156,68	1.214.374,93	990.406,02	1.121.254,48
Receita tributária	4.385,89	9.992,70	9.790,18	12.102,82	9.759,67	9.070,34	13.081,92
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	1.135,49	1.409,73	3.003,18	3.952,59	3.604,27	2.814,29	7.028,00
ITBI	1.005,40	446,80	360,00	400,00	128,00	1.660,00	750,00
IRRF	0,00	6.547,17	4.486,00	6.379,23	5.142,40	3.499,05	4.378,92
Outras receitas tributárias	2.245,00	1.589,00	1.941,00	1.371,00	885,00	1.097,00	925,00
Receita de contribuições	9.793,51	11.234,18	9.082,39	9.599,56	8.748,05	8.608,74	7.932,97
Receita patrimonial	1.355,11	1.496,19	2.389,50	2.453,09	2.497,88	2.598,60	3.249,50
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.059.300,06	1.209.537,69	848.319,44	948.614,76	1.193.369,33	970.128,34	1.096.338,05
Cota-parte do FPM	539.046,83	725.229,86	417.678,53	486.608,51	643.944,51	537.238,10	382.582,09
Cota-parte do ICMS	128.183,90	104.988,25	99.244,00	90.595,38	26.264,67	108.442,92	133.910,88
Cota-parte do IPVA	3.127,66	6.219,44	13.580,26	12.870,21	15.293,40	14.005,27	9.051,01
Cota-parte do ITR	34,17	40,98	6,16	36,75	53,03	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	826,81	206,70	206,70	206,70
Transferências da LC 61/89	137,45	105,55	93,17	85,44	114,88	115,52	117,86
Transferências do Fundeb	209.848,60	226.349,27	140.923,36	182.331,86	327.805,87	154.721,65	210.235,79
Outras transferências correntes	178.921,45	146.604,34	176.793,96	175.259,80	179.686,27	155.398,18	360.233,72
Outras receitas correntes	0,00	1.944,60	0,00	3.386,45	0,00	0,00	652,04
DEDUÇÕES (II)	134.105,23	167.316,70	106.120,30	118.204,59	150.771,34	131.998,27	105.173,55
Ded. de receita para formação do Fundeb	134.105,23	167.316,70	106.120,30	118.204,59	150.771,34	131.998,27	105.173,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	940.729,34	1.066.888,66	763.461,21	857.952,09	1.063.603,59	858.407,75	1.016.080,93

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	974.792,25	1.056.305,77	1.023.738,51	1.132.889,28	1.497.741,52	13.166.280,88	17.636.248,65
Receita tributária	8.230,50	11.595,74	7.733,48	9.285,70	13.203,39	118.232,33	369.380,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.590,00
ISS	3.770,48	4.566,91	5.635,29	3.554,42	10.069,07	50.543,72	126.500,00
ITBI	240,00	40,00	500,22	760,00	0,00	6.290,42	18.975,00
IRRF	3.365,02	6.113,83	1.497,97	3.966,28	2.399,32	47.775,19	189.750,00
Outras receitas tributárias	855,00	875,00	100,00	1.005,00	735,00	13.623,00	26.565,00
Receita de contribuições	8.925,05	8.347,97	8.849,52	10.001,70	8.532,42	109.656,06	253,00
Receita patrimonial	3.308,77	3.081,88	3.653,71	3.206,65	3.540,46	32.831,34	52.118,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.577,00
Transferências correntes	954.327,93	1.033.280,18	1.003.445,11	1.110.338,54	1.472.408,56	12.899.407,99	17.154.739,05
Cota-parte do FPM	500.219,99	413.997,66	414.004,04	575.871,19	868.769,44	6.505.190,75	7.475.000,00
Cota-parte do ICMS	97.812,74	117.342,06	125.658,02	119.425,85	155.242,90	1.307.111,57	1.725.000,00
Cota-parte do IPVA	8.571,64	6.316,02	3.122,79	3.599,99	2.689,77	98.447,46	101.200,00
Cota-parte do ITR	21,08	585,00	1.389,02	287,91	83,00	2.537,10	12.650,00
Transferências da LC 87/96	206,70	206,70	206,70	206,70	206,70	2.480,41	10.120,00
Transferências da LC 61/89	126,11	114,73	122,63	136,03	145,39	1.414,76	10.120,00
Transferências do Fundeb	201.364,87	137.828,31	215.082,40	214.255,49	220.986,47	2.441.733,94	3.465.594,00
Outras transferências correntes	146.004,80	356.889,70	243.859,51	196.555,38	224.284,89	2.540.492,00	4.355.055,05
Outras receitas correntes	0,00	0,00	56,69	56,69	56,69	6.153,16	31.169,60
DEDUÇÕES (II)	121.391,49	107.712,24	108.900,49	139.905,45	150.467,37	1.542.067,02	1.866.818,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	121.391,49	107.712,24	108.900,49	139.905,45	150.467,37	1.542.067,02	1.866.818,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	853.400,76	948.593,53	914.838,02	992.983,83	1.347.274,15	11.624.213,86	15.769.430,65

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Severiano Melo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2013 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RS 1,00

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

FRANCISCO NIÉLIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS MACIEL DE MELO FREITAS
CONTROLADOR